Despacho SMPS/SCE nº 2535035, a qual acolhemos na íntegra por seus 
próprios e jurídicos fundamentos, somos pelo  INDEFERIMENTO  do 
recurso tempestivo interposto pela empresa  BELLPHARMA 
MEDICAMENTOS LTDA ME, mantendo-se a aplicação da penalidade 
de  “Multa” no valor de R$ 1.425,02  (mil, quatrocentos e vinte e cinco 
reais e dois centavos), a ser atualizada na data do efetivo recolhimento, 
correspondente à multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre 
o valor total do contrato/empenho, em razão de inexecução total do 
objeto, nos termos da cláusula 16.2.4, “a” do Edital do Pregão Eletrônico

[...]

do Código Sanitário de Jundiaí, cujo órgão gestor é a Secretaria Municipal 
de Promoção da Saúde
II -	 Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, “c”, da Lei 14.133/2021.
III -     Contratada: L&L Treinamentos Ltda CNPJ: 48.793.352/0001-78.
IV -	 Valor Global: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
V –       Prazo de execução: 12 (doze) meses.
VI -	 Justificativa: A contratação visa elaborar um novo Código 

Sanitário Municipal e um Manual do Processo Administrativo Sanitário 
de Jundiaí, essenciais para modernizar a gestão e fortalecer a vigilância

[...]

Primeiro Termo de Prorrogação para aquisição e entrega de 
gerador de 300 KVA com carenagem e escapamento silencioso para uso 
na Unidade 2 da Faculdade de Medicina de Jundiaí, localizada na Rua 
Lobo de Resende, 100 – Vila São Bento – Jundiaí – SP – CEP 13202-
440.
Vigência: 16 (dezesseis) dias
Valor: R$ 217.990,00 (duzentos e dezessete mil novecentos e noventa 
reais)
Assinatura: 23/01/2026
Término: 10/02/2026

VESTIBULAR/2026 – 6ª CHAMADA – DE ACORDO COM O EDITAL
FMJ-052/2025

- 14 (quatorze) candidatos (até a 361ª classificação).
- MATRÍCULA: 27 de janeiro de 2026.
- HORÁRIO: das 09 às 15 horas
- DOCUMENTOS:

[...]

2) CPF – Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal 
3) Certificado de conclusão do Ensino Médio ou Histórico Escolar que 
consta o certificado de conclusão no verso (enviar 1 arquivo frente e 
verso do documento).
4) Fotografia recente 3x4 cm.
- TAXA: R$ 9.500,00 (nove mil, e quinhentos reais). 	
ATENÇÃO: Conforme o Edital FMJ-029/2025, de 16/06/2025, as 
matrículas somente serão requeridas on-line e não serão aceitos 
requerimentos de matrícula condicionais.
Para efetuar a matrícula, os candidatos deverão preencher seus dados 
no cadastro através do site, http://fmj.br/matricula e fazer o upload dos

[...]

PARA COBERTURA DE DESPESAS COM VALE ALIMENTAÇÃO. 

PROCESSO SEI 826/2026.      REF. SOLICITAÇÃO    1  -   

FUNDAÇÃO SERRA DO JAPI

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

59.01.04.122.0190.8010 DESPESAS COM PESSOAL E 

ENCARGOS

3.3.90.46.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

PROPRIA0000

R$  42.000,00

42.000,00TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):